
1/4 
 

Zápis z členské schůze  
Klub chovatelů kníračů České republiky 1927 z.s. pobočný spolek 08 Jihomoravský, 

v sobotu  11.2.2023 v 9.30 hodin v zasedací místnosti Povodí Moravy, 

s.p. Dřevařská 932/11, 602 00  Brno 

 
Členskou schůzi svolala předsedkyně ing. Eva Bajgarová mailem dne 18.1.2023 a byla 
oznámena ne webu Jm KCHK. 
 

Program členské schůze: 
 

1. Zahájení 

2. Volba mandátové, návrhové a volební komise a zjištění usnášeníschopnosti 

členské schůze 

3. Zprávy členů výboru o činnosti v roce 2022 

a. zpráva o činnosti Jm KCHK v r. 2022, zpráva o hospodaření pobočky - 

předsedkyně Eva Bajgarová 

b. zpráva OPCH Jm KCHK v r. 2022 – OPCH Olga Dřímalová 

c. zpráva revizní komise Jm KCHK pro r. 2022 - předseda RK Libor Vecl 

d. zpráva o výcviku Jm KCHK v r. 2022 – výcvikář  Lukáš Slowioczek 

4. Návrhy výboru na rok 2023 

a. Eva Bajgarová – předsedkyně pobočky: návrh rozpočtu 2023 ( vč. 

odsouhlasení výše čl. příspěvků na r. 2024 ) 

b. Olga Dřímalová – poradkyně chovu: plánované chovatelské akce 

c. Lukáš Slowioczek – výcvikář: plánované výcvikové akce 

5. Zpráva o změně názvu pobočky a počtu členů  a složení výboru 

6. Konference KCHK na podzim 2023 – návrh a schválení kandidátů a delegátů 

7. Přestávka 

8. Ocenění aktivních a zasloužilých členů pobočky 

9. Různé 

10. Diskuse 

11. Závěr 

 
Ad. 1 Zahájení  
Ad. 2 Volba mandátové a návrhové komise a zjištění usnášeníschopnosti členské schůze 
  

-  Komise mandátová   Karolina Spielmannová, Olga Dřímalová, Hana Popelková 
-  Komise návrhová      Iveta Hladká, Marcela Nalezená, Stanislava Musilová 
-  Komise volební         Libor Vecl, Jiří Durdík, Kateřina Chvátalová 
 
  Hlasování     pro        32          proti       0            zdržel  0 
  
Podle zjištění mandátové komise, z celkového počtu  118 členů pobočného spolku (dále 
také jen p.s.) se  členské schůze zúčastnilo 32 členů, to je  27,1 % . Řádně se omluvilo       
29 členů. 
Dle stanov KCHK článek 7. odst. 6, je orgán schopný se usnášet při jakémkoliv počtu přítomných v 
případě, že místo, čas a program jednání orgánu byly všem členům či delegátům písemně oznámeny 
nejméně 3 týdny před konáním akce – členskou schůzi svolala předsedkyně Eva Bajgarová 18.1.2023 
– pozvánka zaslána mailem (vč. data času a programu) všem členům pobočky a vyvěšena na webu. 
 
Ad. 3   Zprávy členů výboru o činnosti v roce 2022 : 

a. zpráva o činnosti Jm KCHK v r. a zpráva o hospodaření Jm KCHK v r. 2022 -  



2/4 
 

hospodářka Bajgarová 
b. zpráva OPCH Jm KCHK v r. 2022 -  OPCH Olga Dřímalová 
c. zpráva revizní komise Jm KCHK pro r. 2022 -  předseda RK – L.Vecl  
d. zpráva o výcviku Jm KCHK v r. 2022-  výcvikář L. Slowioczek 
 

Ad. 4   Návrhy výboru na rok 2023 
a. Eva Bajgarová – předsedkyně pobočky: návrh rozpočtu 2023 ( vč. odsouhlasení 

výše čl. příspěvků na r. 2024 ) 
Příjmy pobočky jsou pouze z členských příspěvků, z výtěžků výstav a bonitací. 
Navrhujeme sponzorování MR ve výši 5000,- Kč  
 
 Hlasování     pro        32           proti         0         zdržel   0 
  
Dále  navrhujeme příspěvky pro rok 2024 (pokud nedojde ke zvýšení odvodu na 
předsednictvo): 
 
      -     jednorázové zápisné do klubu ……..   350.- Kč   

- základní členský příspěvek  ………...  500.- Kč 
- studenti, důchodci a nezaměstnaní déle jak 6 měsíců …...350.- Kč   

 

Jiný návrh : nehlasovat o těchto příspěvcích ( z důvodu neregulérnosti zvýšení podílů 

z příspěvků – viz další odstavec) 

 

 Hlasování     pro        31           proti         0         zdržel   1 
 

Vznesena námitka o neregulérnosti zvýšení podílů z příspěvků do předsednictva – dle 

stanov tyto podíly z příspěvků může odsouhlasit pouze konference KCHK, navrženo zaplatit 

tyto podíly v původní výši, tj. 200,-Kč/člen. 

   
 Hlasování     pro        32           proti         0         zdržel   0 
 

Před vyhotovením tohoto zápisu bylo osloveno předsednictvo s touto námitkou, která byla 
akceptována a odvody za člena pro rok 2023 zůstávají ve stejné výši - tedy 200,- Kč/člen. 
 

Placení příspěvků pro rok 2023 bylo odsouhlaseno na čl. schůzi 4.6.2022 : 

      -     jednorázové zápisné do klubu ……..   350.- Kč   

- základní členský příspěvek  ………...  500.- Kč 
- studenti, důchodci a nezaměstnaní déle jak 6 měsíců …...350.- Kč   

 

Termín zaplacení členských příspěvků : do 22. února 2023 

Všechny  klubové poplatky je nutné platit na účet  670100-2208620988/6210 MBank, buď 

bankovním převodem nebo poštovní poukázkou typu „A“ (nikoliv „C“). Vždy je třeba uvést 

číslo variabilního symbolu:     1 - členské příspěvky, zápisné 

- 2 -  výstava 
- 3 -  bonitace 
- 4 -  ostatní poplatky  

Ve zprávě pro příjemce je nutné  uvést jméno člena pobočky (nemusí být shodné se jménem 

plátce). 

Poplatky je možné slučovat na jeden příkaz nebo pošt.poukázku, případně je možné zaplatit 

přímo hospodářce pobočky. Pro platbu poštovní poukázkou je adresa majitele účtu, tj. 

předsedy a hospodáře p.s.:: Ing. Eva BAJGAROVÁ, Krasová 8, 614 00 Brno.  



3/4 
 

Pokud do 22. února 2023 nebude roční příspěvek zaplacen v hotovosti nebo připsán 

na účet, přestáváte být členy klubu a pro obnovení členství je nutné zaplatit znovu i 

zápisné!! 

Uschovejte si  doklad o zaplacení !  

 
b.   Olga Dřímalová – poradkyně chovu: plánované chovatelské akce 
  
 Propozice na akce budou na  web. stránkách + rozeslány mailem všem členům 
  
 Plánované akce na rok 2023 : 

15. nebo 16.duben 2023 Den knírače (měl být spojen se seminářem o výcviku psů – 

lektorka K. Dostálková má naplánovanou dovolenou, pokusíme se zajistit jiný 

seminář) 

 20.5.2023 OKV + bonitace MK+ SK – rozhodčí J. Drožová 
  

23.9.2023 OKV  (bez ČKŠ) + bonitace MK+ SK 
 
c. Lukáš Slowioczek – výcvikář:  plánované výcvikové akce 

MČR stopařů 28.-29.4.2023 Záměl 

MČR Přední Kopanina u Prahy, 23. - 26.červen 2023 

MS ISPU 25.-29.10.2023 Rakousko 

2 x MR KJ 

 
Ad.5   Zpráva o změně názvu pobočky počtu členů výboru 
 Podařilo se provést tuto změnu na rejstříkovém soudu název pobočky dle stanov je : 
   
 Klub chovatelů kníračů České republiky 1927 z.s. pobočný spolek 08 
 Jihomoravský 
  
 složení výboru (7 členů místo 9) 
 

 BAJGAROVÁ  Eva  předseda  a hospodář  

 DŘÍMALOVÁ Olga   OPCH pro všechny velikostní rázy 

 HLADKÁ Iveta    pomocník OPCH pro VK 

 SLOWIOCZEK Lukáš  výcvikář 

 NALEZENÁ Marcela  člen  

 SLOWIOCZKOVÁ Hana  člen 

 JAŠKOVÁ Jana  člen 

  

 Revizní komise: 

 VECL Libor   předseda RK 

 HLAVATÁ Jana  člen RK, pomocník OPCH pro MK 

 MUSILOVÁ Stanislava člen RK 

 
Ad. 6 Konference KCHK 25.11. 2023 – návrh a schválení kandidátů 
  
 - pokyny k připomínkování normativů předsednictvo vypracuje do 28.2.2023 
  - připomínky k normativům prostřednictvím poboček se mají zaslat k rukám předsednictva 
    nejpozději do 25.6.2023, na později zaslané nebude brán zřetel 
  - P KCHK připomínky zpracuje a pošle zpět na pobočky do 31.8.2023 



4/4 
 

  - Návrhy kandidátů do předsednictva spolku předloží pobočné spolky písemnou formou 
    spolu s písemným souhlasem kandidáta nejpozději do 25.10.2023 spolu s delegáty, které si 
    pobočky zvolí nejméně 3 měsíce před datem konání konference 
 
Návrhy členů pobočky na úpravu normativů klubu je potřeba zaslat k rukám předsedkyně do 
31.3.2023, aby je výbor mohl zpracovat, příp. svolat čl. schůzi  (přelom května a června ) k 
odsouhlasení těchto návrhů a do 25.6.2023 je zaslat na předsednictvo. 
 
Zájemci na kandidaturu do předsednictva KCHK spolu s písemným souhlasem kandidáta 
mají být  zaslány do 25.10.2023 na předsednictvo – není zmínka o poskytnutí seznamu 
kandidátů ze všech poboček k odsouhlasení členy naší pobočky – tyto nedostatky a termíny 
zaslání budou ještě řešeny na rozšířeném předsednictvu v březnu 2023.. 
 
Navrhujeme jako delegáty na konferenci v listopadu 2023 členy výboru – klíč 1 : 20, tj.  5 -6 
delegátů podle aktuálního počtu členů – dle jejich možností  
 
 Hlasování     pro          32            proti         0          zdržel  0 
 
Ad. 7   Přestávka 
 
Ad. 8  Ocenění aktivních a zasloužilých členů 

   

 M. Doležalová  - 26. Místo na Mistrovství ISPU v říjnu 2022 ve Vratimově 

  M. Nalezená -  70 let 

 Ing. S. Musilová – 60 let 

 
 
Ad. 9   Různé 
 
 - Informace o nově vydané knize povídek Doc. Procházky 
    Návrh na zakoupení několika těchto knih jako dárky (na výstavy apod.)  
 
 - datové schránky 

 - v genetické laboratoři Genomia zavedli nový velmi cenově výhodný balíček sedmi 
testů vhodných pro malé knírače. Balíček obsahuje 7 testů , cena balíčku činí 3400 Kč . Pro 
členy registrovaného klubu (náš klub registrován je) činí cena po odečtení 10% klubové slevy 
pouhých 3060 Kč ! 

U velkých kníračů se kromě "čistých" jedinců (N/N) vyskytují i přenašeči (N/n) nebo pozitivní 
(n/n) jedinci především u onemocnění  - hyperuricosuria a PRA prcd.  Větší výskyt 
přenašečů byl zaznamenán především u onemocnění hyperuricosuria (HUU) . Z tohoto 
důvodu také německý PSK klub přistoupil k povinnosti na testování na HUU jako jednu 
podmínek do chovu  velkých kníračů (včetně zahraničního krytí) .  

Majitelé i chovatelé velkých kníračů mají i v ČR možnost využít "balíčků" nabízených 
genetickými laboratořemi Genomia nebo Laboklin. Případně je možné nechat otestovat své 
psy na jednotlivé nemoci . 

Cena stejná jako u MK – informace na webu KCHK 

 - Návrh p. Krupicové na zavedení odměňování výstavních úspěchů v pobočce – 

předloží konkrétní návrhy systému odměňování, na čl. schůzi navrhneme a příp. dále 



5/4 
 

zpracujeme a uvedeme  v život – bohužel p. Krupicová se schůze nezúčastnila, budeme řešit 

později. 

 

Ad. 10  Diskuse 

Odstoupení p. M. Nalezené z výboru ze zdravotních důvodů následná nutnost kooptace 
nového člena výboru 

 
 
 
Ad. 11   Závěr - schválení usnesení 
 
 Hlasování     pro        32         proti        0           zdržel  0 

 
 Usnesení zpracovala a přečetla členka návrhové komise Iveta Hladká 
  
 Předsedkyně E. Bajgarová poděkovala členům za účast na schůzi, popřála jim hodně      
 zdraví a úspěšný rok 2023 a schůzi ukončila. 
 
 
 
V Brně dne 11.2.2023 
 
Zápis upravila dne 15.2.2023 ing. Eva Bajgarová 


